
                             令和４年５月７日 

各  位 

第２０回アルミ缶アート作品展の御礼とご報告 

 拝啓  初夏の候 ますますご清栄のこととお慶びを申しあげます。 

本年も、第２０回アルミ缶アート作品展を、昨年と同じ名古屋市博物館にて開催することが 

出き、コロナ禍にもかかわらず、連日約２００名の方々がご鑑賞下さり、５日間で約１０００名

のご来場がありました。後援名義等使用許可と企業ご協賛等も昨年同様に頂戴し、賞状や賞品を

受け取られ方々に大変喜んでいただく事が出来ました。心より御礼を申し上げます。 

２０年前に愛知県名古屋市で考案され開始したアルミ缶アート作品展も、今回２０回展という

節目で最終回とさせていただきました。ノリタケの森にて第１回展を開催して依頼、愛知県美術

館にて１５回展まで、１６回展からは名古屋市博物館にて開催いたしました。多くの皆様方に支

えられ、失敗と反省を繰り返し、現在のスタイルにたどり着く事が出来ました。まさに手探りで

試行錯誤の２０年間でした。コロナ禍で思うように活動が続けられず、出展作品は少なかったで

すが、最後にふさわしく優秀な作品が集まりました。又、会員制作による特別展「戦国武将隊家

紋・ＣＡＮ缶アートＧの環境かるた・５３名による東海道５３次・１００名の方で制作した小倉

百人一首・ミニ屏風」を同時展示とさせていただきました。これらはご来場の皆様方に高く評価

をしていただきましたことは、スタッフ一同、大変勇気をいただきました。 

展覧会活動は終わりましたが、アルミ缶アート制作体験活動を通して、皆様方と文化交流をは

かり、芸術文化の向上と生涯学習の推進を目指し、「地球温暖化・ＣＯ２削減」に少しでも役立

つ、３Ｒ・地球にやさしいエコアート制作体験会・デイサービス・認知予防講座・環境イベント

子ども会などの活動は続けてまいります。今後とも、お力添えを賜りますようお願い申し上げま

す。本当に長い間ありがとうございました。                   敬具 

                           

                                                                                     

 

 

 

 

 

後援                        協賛   
外務省                      株式会社エディオン 
中部経済産業局                桂新堂株式会社 

中部地方環境事務所             シヤチハタ株式会社 

愛知県                      株式会社サンポー 
愛知県教育委員会               松宮真珠 
名古屋市                     書泉本部      
名古屋市教育委員会             株式会社アサヒハウジング 
中日新聞社                   株式会社ユーテック 
  

 「後援・協賛ありがとうございました。」 
事務局：〒４６８－０００１ 

愛知県名古屋市天白区植田山一丁目５２１番地 

ＮＰＯ法人ＣＡＮ缶アートＧ                        

理事長 宇野 美紀子 

  ＦＡＸ：０５２－８４６－８００７・携帯：０９０－７６０１－４８１８       

Ｅメール：ruann@mbk.nifty.com 

ＵＲＬ：http:// cancanart-g.eco.coocan.jp/ 
「ＣＡＮ缶アートＧ」で検索して下さい 

 
                                                   

 
 

 記 

■会場：名古屋市博物館 ３階 １室 

■日時：令和４年４月２７日（水）～５月１日（日）AM10:00～PM5:00(最終日 PM4:00 まで) 

★審査日：4 月 27 日（水）厳正なる審査にて各賞が決まりました  

★表彰式：５月 1 日（日）、同会場にて入賞作品の授与を行いました 

★出展数：２５３点（一般：１６４点・学生：８９点） 

★「あなたが選ぶベスト３」：会場のご来場者による投票審査は行われませんでした。 

★入場者数：１０００人（５日間） 

★入賞者数：８３名 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:ruann@mbk.nifty.com

